- 1 -

淄档函„2020‟2 号

各区县档案馆、高新区工委办公室、经济开发区工委办公室，

文昌湖省级旅游度假区工委办公室，市直有关部门、市属企

事业、高等院校：

现将山东省档案学会《关于 2020 年全省档案工作者年

会征文的通知》转发给你们，请按照通知要求，认真组织踊

跃投稿。作者应于 6 月 15 日以前将论文以电子邮件报送，

请在电子邮件“主题”栏内注明“山东省档案学会年会征文”。

联系人：李秀平

联系电话：3181299

电子邮箱：lw3181299@sina.com

附件：关于 2020 年全省档案工作者年会征文的通知

                           淄博市档案馆

                           2020 年 4 月 7 日

mailto:jyk3181299@163.com

- 2 -

附件

各市档案学会，各有关单位：

山东省档案学会拟于今年 10月在济南召开 2020年全省

档案工作者年会。为鼓励会员和基层档案工作者广泛参与学

术交流，共享学术研究成果，现开始征集年会学术论文。请

各学会、单位会员积极宣传，认真组织，高质量地做好年会

论文的征集工作。

一、年会主题

传承与创新—新时代档案文化建设和社会治理现代化。

二、论文征集内容

1、档案文化建设的趋势与问题；

2、影像记忆与文化传承；

3、在国家治理体系和治理能力现代化进程中，充分发挥

档案的价值和作用；

4、新时代农业农村档案工作的实践与探索；

5、档案保护与疫情防控及健康保障研究；

6、档案信息与档案信息环境的安全保护治理；

- 3 -

7、档案保管保护新理论、新技术方法及其应用。

三、论文撰写要求

1.论文要符合大会主题，坚持理论联系实际，具有学术

性、实践性、前瞻性、创新性。

2．端正学风，涉嫌抄袭的论文将不能入选。

3．所有应征论文必须在文章起始处顺序标明：题名、

作者单位、作者姓名、所属学会、通讯地址、邮编、联系电

话及电子信箱。

4．论文内文为四号宋体，标题一般不超过三个级次，

一级标题使用“1、2、3……”方式标注，黑体；二级标题

使用“1．1、1．2、1．3……”方式标注，楷体；三级标题

使用“1．1．1、1．1．2、1．1．3……”方式标注，宋体,

接排。如有四级标题，请使用“⑴、⑵、⑶……”方式标注，

宋体,接排。论文电子文件的文件名以“作者姓名+论文标题”

方式编排。如写“档案文化建设的趋势与问题”专题的论文，

文件名为“张先生+档案文化建设的趋势与问题”。

5．论文字数一般在 5000 字以内，以 word 格式投稿。

四、论文报送办法

论文入选将作为参加年会的必要条件。作者应于 6 月

30 日以前将论文以电子邮件报送到山东省档案学会电子邮

- 4 -

箱 sddaxh@163.com，请在电子邮件“主题”栏内注明“山

东省档案学会年会征文”。

五、论文评选

1、山东省档案学会将组织各档案专业委员会对论文进

行初审。

2、山东省档案学会组织专家委员会对初评的论文进行

复审，评选出“年会优秀论文”。

3、山东省档案学会将根据各组织单位对年会征文活动

的宣传、组织及应征论文的数量、质量等情况评选“2020

年全省档案工作者年会优秀组织奖”。

联系人：孙京波  0531-68609169   13001746176

孙允明  0531-68609167   13706412197

电子邮箱：sddaxh@163.com

                       山东省档案学会

2020 年 4 月 2 日